
1. Farmet a. s.

Došlo na právn/ odděleni ČZU dne: 

2 l 12. 2020 

IČ: 46504931 
DIČ: CZ46504931 
Sídlo: Jiřinková 276, 55203 česká Skalice 
Bankovní spojení: československá obchodní banka, a. s. 
Číslo účtu: xxxx
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 653 
Zastoupená Ing. Karlem Žďárským, předsedou představenstva 

Dále také jako „příjemce" nebo ,,Farmet" 

a 

2. Výzkumný ústav rostlinné výroby, v. v. i.
IČ: 00027006
DIČ: CZ00027006
Sídlo: Drnovská 507 /73, 161 06 Praha 6 - Ruzyně
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
Číslo účtu: xxxx
Zastoupený: Ing. Františkem Brožíkem, pověřeným řízením

Dále také jako „další účastník 1" nebo„ VÚRV" 

a 

3. česká zemědělská univerzita v Praze
IČ:60460709
DIČ: CZ60460709
Sídlo: Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol
Bankovní spojení: česká spořitelna, a. s.
Číslo účtu: xxxx
Zastoupená: Ing. Jakubem Kleindienstem, kvestorem

Dále také jako „další účastník 2" nebo „ČZU" 

Společně také jako „smluvní strany" 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

Smlouvu o využití výsledků 

dosažených při řešení projektu výzkumu a vývoje 
(dále jen „smlouva") 

I. Základní údaje o projektu

PO 1445/2020 

1. Příjemce řešil společně s dalším účastníkem 1 a dalším účastníkem 2 na základě výsledků veřejné soutěže
vyhlášené Technologickou agenturou české republiky {dále jen „poskytovatel"} v rámci programu TH -
Program na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje EPSILON, projekt výzkumu a vývoje
s názvem: ,, Vývoj a inovace strojů pro efektivní technologie podpovrchové aplikace kejdy a digestátu do
půdy", ev. č. TH02010706 (dále jen „projekt").

2. Termín ukončení řešení projektu byl stanoven na 31. 12. 2020.

3. Příjemce: Farmet a. s.

4. Na základě smlouvy o účasti na řešení projektu je dalším účastníkem projektu:
a) Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i.
b) česká zemědělská univerzita v Praze.

5. Údaje o projektu podléhají kódu důvěrnosti údajů: C - Předmět řešení projektu podléhá obchodnímu
tajemství(§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů), ale název projektu,

1 



• 

PO 1445/2020 

anotace projektu a u ukončeného nebo zastaveného projektu zhodnocení výsledků řešení projektu dodané 
do CEP jsou upraveny tak, aby byly zveřejnitelné. 

6. Na základě smlouvy o poskytnutí účelové podpory uzavřené mezi příjemcem a poskytovatelem byl projekt 
financován z veřejných prostředků ve výši 58,41 % z maximální výše uznaných nákladů.

li. Předmět smlouvy a vymezení výsledků a vlastnických práv k nim

7. Předmětem této smlouvy je úprava užívacích a vlastnických práv k výsledkům dosaženým řešením 
projektu a jejich využití po ukončení řešení projektu. Účelem této smlouvy je uplatnění či využití výsledků 
prokazující účelnost poskytnuté dotace na podporu projektu z veřejných prostředků.

8. Smluvní strany dosáhly při řešení projektu následujících výsledků:
Závazné výsledky:

a) Technické možnosti aplikace kejdy, digestátu a fugátu (1. část)

Identifikační číslo výsledku: TH02010706-V2

Typ výsledku: X - jiné
Původci výsledku: xxxx

b) Technické možnosti aplikace kejdy, digestátu a fugátu (dokončení}

Identifikační číslo výsledku: TH02010706-V3

Typ výsledku: X - jiné
Původci výsledku: xxxx

c) Cílená zonální aplikace organických kapalných hnojiv

Identifikační číslo výsledku: TH02010706-VS

Typ výsledku: X - jiné
Původci výsledku: xxxx

d) Pracovní nástroje pro tvorbu retenčních zón pro aplikaci kejdy a digestátu

Identifikační číslo výsledku: TH02010706-V6

Typ výsledku: Fprum - Průmyslový vzor
Původci výsledku: xxxx

e) Pracovní nástroje pro uzavření retenčních zón po aplikaci kejdy a digestátu

Identifikační číslo výsledku: TH02010706-V7

Typ výsledku: Fprum - Průmyslový vzor
Původci výsledku: xxxx

f) Emise amoniaku při různých způsobech aplikace kapalných organických hnojiv

Identifikační číslo výsledku: TH02010706-V8

Typ výsledku: X - jiné
Původci výsledku: xxxx

g) Zjištění vlivu technologie na půdní vlastnosti, rozmístění živin v půdě a jejich využití rostlinami, 

znečišťování vod (nitráty) a ovzduší (NH3, C02)

Identifikační číslo výsledku: TH02010706-V10

Typ výsledku: X - jiné
Původci výsledku: xxxx

h) Prototyp stroje

Identifikační číslo výsledku: TH02010706-V11, TH02010706-V12

Typ výsledku: Gprot - Prototyp
Původci výsledku: xxxx

i) Vliv technologie na fyzikální a chemické vlastnosti půdy/odborná publikace

Identifikační číslo výsledku: TH02010706-V14

Typ výsledku: X - jiné
Původci výsledku: xxxx

j) Zemědělský stroj pro tvorbu retenčních zón a pro jejich uzavření po aplikaci kapalných hnojiv 

Identifikační číslo výsledku: TH02010706-V15, TH02010706-V16

2 



PO 1445/2020 

Typ výsledku: Fuzit - Užitný vzor 
Původci výsledku: xxxx 

k} Ekonomicky a ekologicky efektivní postupy zapravení kejdy a digestátu do půdního profilu

Identifikační číslo výsledku: TH02010706-V17

Typ výsledku: Nmet- Certifikovaná metodika
Původci výsledku: xxxx

Další výsledky: 

I} Průmyslový vzor Společenství

Identifikační číslo výsledku: TH02010706-V18 

Typ výsledku: Fprum - Průmyslový vzor 
Původci výsledku: xxxx

m} Průmyslový vzor Společenství

Identifikační číslo výsledku: TH02010706-V19

Typ výsledku: Fprum - Průmyslový vzor
Původci výsledku: xxxx

{dále společně jen„ výsledky") 

3. Uvedené výsledky projektu jsou v souladu s cíli projektu.

4. Smluvní strany prohlašují, že uvedené výsledky řešení projektu nejsou zároveň výsledky jiného projektu
nebo výzkumného záměru.

5. Výsledky projektu, včetně závěrečné zprávy, podléhají ochraně dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon") nebo jiných zvláštních předpisů a ve smyslu § 58
autorského zákona se považují za zaměstnanecká díla, k nimž majetková práva vykonává příjemce, nebo
další účastník 1, nebo další účastník 2, nebo další účastník 1 a další účastník 2 společně, nebo příjemce a
další účastník 1 společně, nebo příjemce a další účastník 2 společně.

Ill. Úprava užívacích práv k výsledkům projektu 

1. Poměry spoluvlastnických podílů na výsledcích dle čl. li, odst. 2. byly smluvními stranami odsouhlaseny dle
následujícího znění:
A. výsledky dle písm. a), b) - 95 % ČZU, 5 % VÚRV,

B. výsledek dle písm. c), k) - 45 % ČZU, 45% VÚRV, 10% Farmet

C. výsledky dle písm. d), e), h), j), I), m) -100 % Farmet

D. výsledek dle písm. f), g) -100 % VÚRV

E. výsledek dle písm. i) - 100 % ČZU

2. Pravidla pro využití výsledků mezi smluvními stranami se řídí čl. VIII. Smlouvy o účasti na řešení projektu č.
TH02010706, uzavřené dne 5. 12. 2016 mezi smluvními stranami.

IV. Ochrana duševního vlastnictví

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že duševní vlastnictví vzniklé při plnění úkolů v rámci projektu je
majetkem té smluvní strany, jejíž pracovníci duševní vlastnictví vytvořili. Smluvní strana, která je majitelem
takového duševního vlastnictví, nese náklady spojené s podáním přihlášek a vedením příslušných řízení na
ochranu duševního vlastnictví.

2. Duševní vlastnictví vzniklé při plnění úkolů v rámci projektu prokazatelně spoluprací pracovníků smluvních
stran, je společným majetkem smluvních stran, a to v tom poměru majetkových podílů, v jakém se na
vytvoření duševního vlastnictví podíleli pracovníci každé ze smluvních stran.

3. V případě ochrany společného duševního vlastnictví jsou si smluvní strany vzájemně nápomocny při
přípravě podání přihlášek, a to i zahraničních. Smluvní strany se v poměru jejich spoluvlastnických podílů
podílejí na nákladech spojených s podáním přihlášek a vedením příslušných řízení na ochranu duševního
vlastnictví.

3 



PO 1445/2020 

4. Smluvní strany ručí za právní nezávadnost výsledků projektu, tj. odpovídají za to, že výsledky projektu ; I
nezasahují do práv k předmětům duševního vlastnictví nebo jiných práv třetích osob, a to pro jakékoli' i
využití výsledků projektu v české republice i v zahraničí. Záruky působí i ve vztahu k dalším účastníkům.

V. Poskytování informací a důvěrnost informací
•• • • •  f..,• 

1. Publikační činnost smluvních stran musí být realizována takovým způsobem, aby nebyla dotčena práv ;,:'. -.:: ;.," "'·
..:. '�'- ;:J > smluvních stran na ochranu a komerční využití výsledků projektu. m � �· 
,..._ - ::., 

2. Výsledky řešení projektu tvoří obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občansk � > �
zákoník, ve znění pozdějších předpisů a smluvní strany se zavazují obsah tohoto obchodního tajemství > 

nevyzradit žádné třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu ostatních smluvních stran. Výsledky 
řešení projektu netvoří žádné jiné důvěrné informace, se kterými by bylo třeba nakládat podle zvláštních 
právních předpisů. 

VI. Sankce za porušení smlouvy

1. V případě jakéhokoli porušení smluvní povinnosti, uvedené v čl. V. této smlouvy, se smluvní strana, která
danou smluvní povinnost porušila, zavazuje zaplatit ostatním smluvním stranám smluvní pokutu ve výši
5.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti.

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy některá ze smluvních stran bude jednotlivé výsledky, ke kterým
nemá 100% podíl užívacích práv, komerčně užívat nebo licenční smlouvu poskytne užívací práva k takovým
výsledkům třetí osobě bez vědomí a souhlasu ostatních smluvních stran, zavazuje zaplatit ostatním
smluvním stranám smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč, a to za každý zjištěný případ takového jednání.

VII. Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně písemně upozornit na každou změnu skutečností uvedených v této
smlouvě.

2. Tuto Smlouvu je možno měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky vzájemně potvrzenými smluvními
stranami.

3. Tato smlouva je sepsána v šesti vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení, přičemž
jedno vyhotovení je příjemce povinen předložit poskytovateli.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci všech smluvních stran a účinnosti dnem jejího
uveřejnění v registru smluv.

5. Smlouva se sjednává na dobu určitou do 31. 12. 2023.

6. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato smlouva mohla být
předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů a s uveřejněním plného znění smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů.

V české Skalici dne 

Fa rmet a.s. 
Jiřinková 276 

552 03 česká Skalice 
DIČ CZ46504931 

5� 

příjemce 

4 

 

 
další ucastni 2 

Prověřeno právním odd. 9���rv 


